
Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 14 (557)№ 14 (557)

Четверг
24 февраля 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003г. №131 –ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением 7-й сессии 
Совета Депутатов Раздольненского сельсовета № 3 от 
14.12.2010г. «Об утверждении «Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Раздольненском 
сельсовете» Совет депутатов Раздольненского сельсовета 
РЕШИЛ:
Внести в решение 7-й сессии Совета депутатов Раздоль-
ненского сельсовета от 14.12.2010г. № 4 «О бюджете Раз-
дольненского сельсовета на 2011 год и плановый период 
2012 и 1013 годов»следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет на 2011 год:
-по доходам в сумме 9 617 500 руб. (приложение 1)
1. исходя из прогнозируемого объема собственных дохо-
дов в сумме 3 039 500 руб.

2. дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов 2 028 500 руб.
3. дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 2 284 200 руб.
4.субвенции на осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
в сумме 138 400 руб.
5. Субсидия на реализацию областной целевой програм-
мы «Газификация Новосибирской области на 2007-2011г.» 
1 776 900 руб.
6. Безвозмездных поступлений в бюджеты субьектов Рос-
сийской Федерации 350 000 руб.
- остаток собственных средств 416 581 руб.
- по расходам в сумме 10 034 081 руб. (приложение 2)».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и 
работе с ЖКХ (председатель комиссии Кустов А.А.).
3. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
Глава Раздольненского сельсовета В.С. Швачунов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 9-я сессия

04.02.2011 г.    с. Раздольное  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 7-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСО-

ВЕТА ОТ 14.12.2010Г. № 4 «О БЮДЖЕТЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2012 И 1013 ГОДОВ»

 Приложение№1 

к решению № 1 сессии № 9                                                                                            

Совета депутатов   Раздольненского сельсовета                                                                            

Новосибирского района Новосибирской области                                                                                          

от  04.02.2011 г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2011Г, РУБ.

Код Наименование Всего 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 103 500
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 000
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 050 500
182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 500
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22 000
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3 500
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 500
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 076 000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 350 000
182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог 726 000
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-

кта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
660 000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

66 000

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

800 000

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности 
до разграничения государственной собственности на землю и поступления 
от прдажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

800 000

444 11105011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение догово-
ров аренды за земли до разграничения государственной собственности на 
землю, (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного 
строительства)

444 1  11 05012 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства 
до разграничения государственной собственности на землю, зачисляемые 
в бюджеты поселений

444 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении муниципальных органов управления и созданных ими учреждений и 
в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы  бюджетов поселений от оказания платных услуг и компен-
сации затрат государства

555 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности посе-
лений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

60 000

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0
555 1 17 01050 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, в местные бюджеты
000 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого  доходов 3 039 500
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 6 578 000

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-

спеченности
2 284 200

555 2 02 03015 10 0000 151 субвенции поселений где отсут.военные коммисариаты 138 400

555 2 02 02077 04 0000 151 Субсидия на реализацию областной целевой программы «Газификация 
Новосибирской области на 2007-2011г.»

1 776 900

555 2 02 09024 10 0000 151 Безвозмездные поступления в бюджеты субьектов Российской Федерации 350 000
555 2 02 01003 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов
2 028 500

Всего доходов 9 617 500

Приложение №2

к решению №1 сессии № 9                                                                                                 

Совета депутатов   Раздольненского сельсовета                                                                            

Новосибирского района Новосибирской области                                                                                          

от 04.02.2011г. 

РАСХОДЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД, РУБ.

Наименование расходов Раздел и 
подраз-
дел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО на 
2011г

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 4 400 943,00
Итого по главе администрации 0102 0020300 500 210 333 700,00
З\плата главы администрации 0102 0020300 500 211 249 000,00
Нач. на з\плату главы админ. 0102 0020300 500 213 84 700,00
Итого по законодательной власти 0103 0021100 000 000 299 400,00
Итого оплата труда председатель 0103 0021100 500 210 299 400,00
З\плата председатель 0103 0021100 500 211 223 400,00
Нач. на з\плату председателя 0103 0021100 500 213 76 000,00
Итого текущее содержание совета депутатов: 0103 0010000 005 000 0,00
Итого по содержанию и обеспечению администрации 0104 0020400 005 000 3 767 843,00
Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 2 240 100,00
З/плата исполн. власти 0104 0020400 500 211 1 671 700,00
Нач. на з/плату 0104 0020400 500 213 568 400,00
Итого текущее содержание администрации: 0104 0020400 500 000 1 527 743,00
Приобретение услуг                -всего 0104 0020400 500 220 1 035 243,00
Услуги связи 0104 0020400 500 221 105 600,00
Транспортные  расходы 0104 0020400 500 222 20 000,00
Коммунальные услуги, в том числе: 0104 0020400 500 223 389 600,00
Оплата отопления 0104 0020400 500 223 204 800,00
Оплата потребления э\эн. 0104 0020400 500 223 153 800,00
Оплата водоснабжения помещений 0104 0020400 500 223 31 000,00
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 0104 0020400 500 225 123 000,00
Текущий ремонт помещений 0104 0020400 500 225 68 000,00
Текущий ремонт оборудования 0104 0010000 005 225 12 800,00
Заправка картриджей 0104 0020400 500 225 42 200,00
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслуживание, 
подписка)

0104 0020400 500 226 397 043,00

Програмное обеспечение 0104 0020400 500 226 137 043,00
Обслуживание ПК 0104 0020400 500 226 95 000,00
Подписка на издания 0104 0020400 500 226 95 000,00
Обучение сотрудников на семинарах 0104 0020400 500 226 20 000,00
Тезническая инвентаризация объектов 0104 0020400 500 226 50 000,00
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.документов, 
техосмотр)

0104 0020400 500 290 65 500,00

Поступление нефинанс.активов-всего 0104 0020400 500 300 427 000,00
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 150 000,00
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 0104 0020400 500 340 277 000,00
Приобретение ГСМ 0104 0020400 500 340 115 000,00
Приобретение канц. и хоз.товаров 0104 0020400 500 340 77 000,00
Приобретение з/частей 0104 0020400 500 340 33 000,00
Приобретение строительных иатериалов 0104 0020400 500 340 30 000,00
Пожарная безопасность (огнетушители) 0104 0020400 500 340 22 000,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 210 138 400,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 211 109 670,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 213 28 730,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона.

0309 0000000 000 000 670 000,00

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 0309 2180100 500 226 10 000,00
Проведение предупредительных мероприятий по защите насе-
ления  и территорий от воздействия паводка

0309 2180100 500 226 50 000,00

Проведение предупредительных мероприятий по защите насе-
ления  и территорий от воздействия природных пожаров

0309 2180100 500 226 10 000,00

Установка звуковой сигнализации с.Раздольное, с.Гусиный 
Брод, ст.Комаровка

0309 2180100 500 226 300 000,00

Установка пожарных гидрантов с.Раздольное, с.Гусиный Брод, 
ст.Комаровка

0309 2180100 500 226 300 000,00

0402 960 000,00
газификация (средства обл.бюджета) 0402 5220300 003 310 960 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000 000 000 238 000,00
Прочие работы, услуги (Подготовка пректа правил землеполь-
зования и застройки Раздольненского сельсовета)

0412 3400300 500 226 138 000,00

Прочие работы, услуги (разработка генерального плана с. Раз-
дольное)

0412 3400300 500 226 100 000,00

ЖКХ 0500 0000000 000 000 2 810 538,00
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 2 342 521,00

газификация (за сч. Федер. Средств) 0502 1001100 003 310 816 900,00
Софинансирование по газификации 0502 3510000 010 225 93 521,00



№ 14 (557) 24 февраля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 24. 02. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

ДЛЯ ЗАМЕТОК

Прочие работы услуги (техн. Инвентаризация по объектам ЖКХ) 0502 3510500 500 226 30 000,00
затраты на признание жилья ветхим и аварийным (уточн.) 0502 3510500 500 226 700 000,00
Софинансирование по программе модернизации жкх 0502 3510500 500 310 502 100,00
Мероприятия по строительству уличного освещения с. Раздоль-
ное

0502 3510500 500 310 200 000,00

Благоустройство   0503 000000 000 000 468 017,00
благоустройство дорог (очистка от снега) 0503 6000200 500 225 468 017,00
Культура ВСЕГО: 0800 0000000 000 000 427 700,00
Культура (дом культуры) 0800 0000000 000 000 427 700,00
З\плата 0801 4409900 001 211 287 800,00
Нач. на з\плату 0801 4409900 001 213 97 900,00
Установка и монтаж противопожарной сигнализации в здании 
клуба

0801 4409900 001 226 37 000,00

Прочие расходы 0801 4409900 001 290 5 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества (ремонт здания клу-
ба)

0806 5221100 017 225 350 000,00

Соц.политика 1000 0000000 000 000 38 500,00
пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 263 38 500,00
Всего расходов: 0000000 000 000 10 034 081,00
З\плата 0000000 000 211 2 541 570,00
Нач. на з\плату 0000000 000 213 855 730,00
Приобретение услуг-всего 0000000 000 220 2 921 781,00
Услуги связи 0000000 000 221 105 600,00
Командировочные расходы 0000000 000 222 20 000,00
КОммунальные услуги-всего 0000000 000 223 389 600,00
Оплата отопления 0000000 000 223 204 800,00
Оплата потребления эл.энергии 0000000 000 223 153 800,00
Оплата водоснабжения помещений 0000000 000 223 31 000,00
Услуги по содержанию имущества -всего 0000000 000 225 566 521,00
Прочие услуги и расходы 0000000 000 226 1 840 060,00
соц.выплаты (пенсия) 0000000 000 263 38 500,00
Прочие расходы 0000000 000 290 70 500,00
Поступление нефинансовых активов-всего 0000000 000 300 3 706 000,00
Увеличение стоимости основных средств 0000000 000 310 3 429 000,00
Увеличение стоимости матер.запасов-всего 0000000 000 340 277 000,00
Приобретение ГСМ 0000000 000 340 115 000,00

 Приложение№3 

к решению № 1сессии № 9                                                                                             

Совета депутатов   Раздольненского сельсовета                                                                            

Новосибирского района Новосибирской области                                                                                          

от  04.02.2011 г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011Г

руб.

000 02 01 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципальных 
образований 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов по кредитным соглашениям 
000 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 

РФ бюджетами поселений
000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключен-

ным от имени РФ, субъектов РФ, МО, гос. Внебюдж. Фондов, указанным 
в валюте РФ.

000 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
РФ бюджетами поселений

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
000 08 01 01 00 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 

поселений
9 617 500

000 08 01 01 00 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 
поселений

10 034 081

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 416 581

Приобретение канц. и хоз.товаров 0000000 000 340 77 000,00
Приобретение з/частей 000000 000 340 33 000,00
Пожарная безопасность (огнетушители) 0000000 000 340 22 000,00
Приобретение строительных иатериалов 0000000 000 340 30 000,00
Нераспределенные расходы 9990000 999 0,00
ИТОГО расходы 0000000 000 000 10 034 081,00
погашение задолженности по бюджетным ссудам


